加盟団体各位

日本ライフル射撃協会 事務局

ライフル講習修了証明書の廃止と報告様式の変更のお知らせ

 平素より協会事業へのご理解、ご協力いただきありがとうございます。
推薦申請のニチラネット化により、推薦申請時に必要なライフル講習の受講確認を加盟団体・

会員本人・推薦委員会がニチラネット内で出来るようになったので、加盟団体の手間とコスト
削減の為、ライフル講習修了証明書の発行の廃止と、それにともなう報告様式の変更を理事会
で推薦委員会が報告させていただき、変更となりましたのでお知らせいたします。

変更点

・ライフル講習修了証明書の発行は２０２３年３月末で廃止いたします。

・２０２３年４月１日以降の講習報告は、新様式で日ラへ報告ください。

◆４月１日からの提出方法◆
①ライフル講習開講後に今まで同様に報告の新様式を日ラホームページ（各種手続き→書式ダ
ウンロードのご案内）からダウンロードください。

②必要事項を入力し、以下のアドレスへメール添付とし、郵送不要とします。
送り先⇒ rifle@riflesports.jp

③日ラで登録が完了しましたら、ご報告いただいた先へ登録完了の返信メールをいたします。
その内容をニチラネット等で反映確認ができるのは登録完了メールの翌日からとなります。

※ライフル講習自体は推薦に必要なので今まで通り開講をお願いたします
今回は講習終了後、加盟団体での講習修了証明書発行が不要になるご案内です
この件に関するお問い合わせは rifle@riflesports.jp へお願いいたします

mailto:rifle@riflesports.jp
mailto:rifle@riflesports.jp